
 1 

                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ                      

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Ταχ. Διεύθυνση: Ψαρών 15,Διοικητήριο 

Ταχ. Κώδικας: 24100 

Πληροφορίες: Π. Γιαννακέας  

Τηλέφωνο:  2721361345 

TELEFAX: 2721020655 

                          Καλαμάτα       30  – 3- 2020 

                                      Αριθμ. Πρωτ.  :  15897  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση ολοκλήρωσης έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας  μέχρι   30-6-2020 

                 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας Δημοσίων Έργων». 

2. Το Π.Δ. 334/2000 με το οποίο προσαρμόζεται η Ελληνική Νομοθεσία για τα Δημόσια Έργα με 

την οδηγία 93/97/Ε.Ο.Κ., όπως τροποποιήθηκε με την 97/52 οδηγία της Ε.Ο.Κ. 

3. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-06-2010). 

4. Το Π.Δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΦΕΚ/224/Α/27-12-2010). 

5. Την 554/24.1.2011 απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 

Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων κατά Γενική Δ/νση, καθώς και του προσωπικού κατά Δ/νση 

και Τμήμα της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

6. Το γεγονός ότι στα κάτωθι έργα έχει εκτελεσθεί το μεγαλύτερο μέρος του φυσικού συμβατικού 

αντικειμένου και έχει συνταχθεί από τη Δ/νουσα Υπηρεσία η Σ.Σ. μέχρι 15% του συμφωνητικού 

για έγκριση από την Οικ. Επιτροπή της Περ. Πελ/σου. 

7. Το γεγονός ότι η πανδημία και τα μέτρα προστασίας από αυτήν της κυβέρνησης έχουν ανακόψει 

την πρόοδο των εργασιών στα εργοτάξια των έργων. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 147 «Προθεσμίες» του Ν. 4416/12 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

                  Την χορήγηση παράτασης ολοκλήρωσης έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας  μέχρι 30-6-2020 και 

συγκεκριμένα στα κάτωθι έργα και χωρίς άλλη αποζημίωση στον Ανάδοχο πλην της νόμιμης 

αναθεώρησης , η οποία είναι μηδενική για τα δημόσια έργα από το β τρίμηνο του 2012 (άρθρο 

153 Ν. 4412/2016-8.8.16-ΦΕΚ147Α ). 

 

1.«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ∆ΙΚΤΥΟ Π.Ε. 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ», Προϋπολογισµού: 74.000€, Αναδόχου: ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΚΑΛΛΙΝΤΕΡΗ 
 
2.«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΙΩΝ ΣΤΗΝ 1η ΕΠ. Ο∆Ο (ΤΜΗΜΑ ΓΕΦΥΡΑ  ΒΗΡΟΥ - ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΡ∆ΑΜΥΛΗΣ)» Προϋπολογισµού: 50.000€, Αναδόχου: ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΚΑΛΛΙΝΤΕΡΗ 
 

 

ΑΔΑ: 68ΥΒ7Λ1-ΨΙΧ



 2 

3.«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ – ΘΑΜΝΩΝ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (2019)»  Προϋπολογισµού: 74.400 € Αναδόχου: ΤΣΕΡΠΕΣ-ΚΩΤΣΑΚΗΣ-ΠΑΠΑ∆ΕΑΣ 
Ο.Ε. 
 

4.«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ – ΘΑΜΝΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (2019)» Προϋπολογισµού: 74.400 €  Αναδόχου: ΠΑΝ. Γ. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΑΚΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. 
 
5.«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΣΚΑΦΩΝ ΣΤΗΝ ΑΚΤΟΓΡΑΜΜΗ ΤΗΣ 

ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΙΤΡΙΩΝ (ΘΕΣΗ ΠΛΑΓΙΑ)»ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  60.000,00 € 
Αναδόχου: Κ.Η.ΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΜΕΠΕ 
 
6.«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΛΙΘΟΣΤΡΩΤΗΣ Ο∆ΟΥ Τ.Κ. ΛΑ∆Α ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» Προϋπ/σµού : 
132.000  Ευρώ Αναδόχου: NAQUATEC Α.Ε. 
 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.Οικονομική Επιτροπή Περ. Πελ/σου 

2.Γραφείο Περ/ρχη 

3.Γραφείο Αντ/ρχη 

 

Ε.Δ. 

1. Δ/ντης 

2.Πρ/νος Τ.Σ.Ε 

3.Πρ/νος Τ.Δ.Π 

5.Ολους τους Τεχνικούς υπαλλήλους  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο   Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 

 

 

Παναγιώτης Γιαννακέας 

Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 

 

 

 

ΑΔΑ: 68ΥΒ7Λ1-ΨΙΧ


		2020-03-31T12:42:33+0300
	Athens




